
新型コロナウイルス感染対策に協⼒ 

〜ホテルグランドヒル市ヶ⾕は帰国者等受け⼊れに⼤きく貢献〜 
 

皆様からのメッセージ 
 

ホテルグランドヒル市ヶ⾕では、４⽉６⽇から、厚⽣労働省の要請に基づき、PCR 検査
の結果をお待ちになる帰国された⽅々等の⼀時滞在施設として、客室を提供致しました。 

これまで、実際の作業⾵景や受け⼊れを⾏った当ホテルのスタッフの経験談をご覧いた
だきましたが、最終回の今回は、利⽤された皆様や、当ホテルをご利⽤いただいた皆様から
のメッセージをご紹介します。（⼀部画像を加⼯しています。） 
 
【帰国者等の皆様からのメッセージ】 
退出された帰国者等の皆様のお部屋や、お⾷事の終わった弁当の袋等に、当ホテル従業員に
対するあたたかいメッセージが残されていることがありました。 
 

 

 



 

 

 



 
【当ホテルをご利⽤いただいた皆様からの励ましのメッセージ】 
以前当ホテルをご利⽤いただいた皆様からもメールで、あるいは⼿紙であたたかいメッ

セージをいただきました。 

 
 

 
 
皆様のご協⼒、ご⽀援に⼼より感謝申し上げます。 
 



改めまして、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様と感染拡⼤により影響を受けら
れている皆様に⼼よりお⾒舞いを申し上げます。 
 
当ホテルは、7 ⽉ 1 ⽇から、営業を再開します。再開後は、帰国者・⼊国者の新型コロナウ
イルス PCR 検査後の待機施設として活動を⾏っていた経験を活かし、ご利⽤いただくお客
様の安全のために感染症対策として、各種の予防衛⽣管理を強化徹底してまいります。詳し
くは「グランドヒル市ヶ⾕が取り組む感染拡⼤防⽌対策」をご覧ください。皆様のご利⽤を
従業員⼀同⼼からお待ちしております。 


